
Der Weihnachtsmann fährt S-Bahn
mit dem Museumszug 472 062 aus dem Jahr 1984

Mitfahrt zum 
>hvv Tarif

Sa, 29. November 2025 auf der Q/W

Alle Infos
hier online:

www.historische-s-bahn.hamburg   facebook.com/historischesbahn   @historischesbahnhamburg

Gefördert durch die Freie und Hansestadt Hamburg
und die S-Bahn Hamburg GmbH.

Früchtepunsch, Kaffee, 
Kuchen und Berliner
sowie S-Bahn-Souvenirs
zu kleinen Preisen im Zug erhältlich 

Der Weihnachtsmann verteilt im Zug
Geschenke an unsere kleinen Fahrgäste

An unserem Gastrostand erhalten Sie Früchtepunsch, Kaffee und alkoholfreie 
Kaltgetränke. Wenn Sie noch ein Weihnachtsgeschenk für sich oder Ihre Liebsten 

wünschen, empfehlen wir Ihnen einen Besuch unseres Souvenirstandes.

Keine Fahrradmitnahme. Änderungen vorbehalten!

� Ohlsdorf (ab) 11:03

� Rübenkamp 11:05

� Alte Wöhr 11:06

� Barmbek 11:09

� Friedrichsberg 11:11

� Wandsbeker Chaussee 11:12

� Hasselbrook 11:14

� Landwehr 11:16

� Berliner Tor (Gl. 1/2) 11:19

� Neugraben (Gl. 1 ab) | 12:52 15:22 17:22

� Neuwiedenthal | 12:54 15:24 17:24

� Heimfeld | 12:59 15:29 17:29

� Harburg Rathaus (Gl. 1) | 13:04 15:34 17:34

� Harburg | 13:06 15:36 17:36

� Wilhelmsburg | 13:11 15:41 17:41

� Veddel | 13:14 15:44 17:44

� Elbbrücken | 13:17 15:47 17:47

� Hammerbrook | 13:20 15:50 17:50

� Hauptbahnhof (Gl. 1/2) 11:22 13:22 15:52 17:52

� Jungfernstieg 11:25 13:25 15:55 17:55

� Stadthausbrücke 11:27 13:27 15:57 17:57

� Landungsbrücken 11:29 13:29 15:59 17:59

� Reeperbahn 11:31 13:31 16:01 18:01

� Königstraße 11:33 13:33 16:03 18:03

� Altona (Gl. 3 an) 11:34 13:34 16:04 18:04

� Altona (Gl. 3 ab) 11:47 13:47 16:17 18:18

� Holstenstraße 11:51 13:51 16:21 18:22

� Sternschanze 11:53 13:53 16:23 18:24

� Dammtor 11:56 13:56 16:26 18:27

� Hauptbahnhof (Gl. 3/4) 11:59 13:59 16:29 18:30

� Hammerbrook 12:02 14:02 16:32 |

� Elbbrücken 12:04 14:04 16:34 |

� Veddel 12:07 14:07 16:37 |

� Wilhelmsburg 12:10 14:10 16:40 |

� Harburg 12:15 14:15 16:45 |

� Harburg Rathaus (Gl. 3) 12:20 14:20 16:50 |

� Heimfeld 12:22 14:22 16:52 |

� Neuwiedenthal 12:27 14:27 16:57 |

� Neugraben (Gl. 3 an) 12:30 14:30 17:00 |

� Berliner Tor (Gl. 3) 18:32

� Landwehr 18:35

� Hasselbrook 18:37

� Wandsbeker Chaussee 18:39

� Friedrichsberg 18:41

� Barmbek 18:43

� Alte Wöhr 18:45

� Rübenkamp 18:47

� Ohlsdorf (an) 18:49


